

TOPRAK - İŞ sendikasının örgütlü öncülüğünde, yöredeki tüm ilerici güçlerin desteğinde başarıya ulaşan bu hareketin ülkemizin birçok yerinde olumlu yankısı duyuldu. Özellikle tarım kesiminin tüm sınıfları, toprak kapitalistleri ve tarım proleterleri başta olmak üzere buradan hayli şey öğrendiler. Öncelikle bu başarının öncü kadroları ve hepimiz, sosyalist mücadelenin tarım programı üzerine bu deneyin ve gösterdiği gerçeğin ışığında bir kere daha dikkatle durmak ve dersler çıkarmak zorundayız. ■

Bir yayın organı: TİB BÜLTENİ

Türkiye sosyalist hareketinde disiplinli, tutarlı bir ekip çalışması alışkanlığının yerleşmesi gerçek bir ihtiyaç. Bu konuda bir dizi olumsuzluğumuzun yanında mütevazî görünüşleriyle pek dikkati çekmeyen girişimlerin sürdürülmesi, sevinc vericidir. Tüm İktisatçılar Birliği'nin aylık yayın organı TİB Bülteni ve yine aynı kuruluşun sistemli yayınları, bu olumlu girişimlerin en başarılarından biri.

Sadece bu açıdan değil, belli bir «bilim» anlayışının kırılıp atılmasında ve yerleşik kanının aksine uzmanlık konusu sayılan bazı işlerin aslında çok daha anlaşılabilir hale getirilip bu işler üzerine örtülmeğe çalışılan esrar perdesinin kaldırılmasında örnek alınacak bir çaba gösterdiklerinden dolayı da bu kuruluşu anmamız gerekiyor.

Gerçekten başından beri burjuva iktisatçıları tarafından alabildiğine çapraşık-

laştırılıp çok özel terminolojik zırtlara büründürülen ve böylece de kapitalizmin yapısal sorunlarıyla, sınıf ilişkileriyle hiç bağı yokmuşcasına sunulan «iktisat bilimi», bu haliyle egemen sınıfların hayli işine yaramaktadır. Bugün de Türkiye'de İktisat okutulan yerlerde öğretilmeye çalışılan bu «bilim» aynı amaca hizmete yöneliktir.

Yukarıda ifade etmeğe çalıştığımız görüşler, TİB Bülteni'nde çok daha etraflı olarak açıklanan, örneklerle desteklenen tesbitin özetidir. TİB Bülteni, bu sakat, burjuva iktisat biliminin teşhiri ve Bilimsel Sosyalizmin Ekonomi - Politik anlayışının açıklanması için bir yılı aşkın süredir faaliyettedir. TİB Bülteni ve buna uyarlı yayınlarında, Marksist iktisadın günün ekonomik sorunlarına basit, anlaşılır bir dille verdiği cevaplar, çözümlemeler büyük yer tutuyor. Bu çalışmalarıyla TİB, hem bahsedilen konularda teknik bilgisi sınırlı olan kadroları aydınlatıyor, hem de aynı kadroların bu bilgilerini geniş emekçi yığınlarına aktarabilmesine yardımcı oluyor.

Bu büyük ölçüde başarılı ve sistemli ekip çalışması, bilim ve teknolojinin bütün diğer alanlarında aynı amaçlı çabalarla desteklenip birleştirilebildiğinde çok daha olumlu sonuçlar getirecektir.

Belki de iktisat gibi tüm toplumsal hayatı temelden etkileyen ve herkesi doğrudan ilgilendiren bir konuda burjuva biliminin açmazları daha kolaylıkla sergilenebiliyor. Aynı nedenlerle Marksizm'in bilimsel yaklaşımı ve çözümlerinin açıklanması da fazla güç olmuyor. Bu imkânın diğer bilim ve teknoloji dalları için bir ölçüde sınırlı

olduğunu söyleyebiliriz. Fakat bu görece güçlüğü giderilmesi için öteden beri yoğun çabalarını sürdüren kuruluşların sayısı azımsanmayacak ölçüdedir.

TİB Bülteni'nin Haziran 1975 tarihli 12. sayısındaki «Bilim, İktisat, İdeoloji ve Üniversiteler» konusundaki yazı, bugün bilime, egemen sınıf ideolojisince biçim ve öz verildiğini yeter derecede açıklıyor. Bundan hareketle bugün tüm kapitalist sistem içindeki üniversitelerde bu «bilim»in gerektirdiği bir düzenin işler olduğu belirtiliyor. Sorun bu biçimiyle genel hatlarıyla doğru konulmaktadır. Ancak sadece TİB'deki arkadaşlarca değil hepimizce cevap verilmesi gereken sorun, bu burjuva bilim düzeninin hüküm sürdüğü, kotarıldığı aslı alanında, üniversite ve yüksek okullarda verilecek mücadelenin araç ve yöntemidir. Sorunu bu yanılla da ele almak, yıllardır üniversite ve yüksek okullarımızda sürdürülen «akademik-demokratik mücadele» konusu için de önemli sonuçlar getirebilir.

TİB'in olumlu adımları, kendi alanında doğru bir başlangıç aracı olma niteliğine sahiptir. En azından geniş bir iktisatçı topluluğuna ve daha da önemlisi iktisatla doğrudan ilgili öğrenim kurumlarının öğrencilerine yaygınlaştığında son derece verimli bir platform oluşturmakta temel araç olabilir. Böylece burjuva bilim kurumlarının karşısında kendi alanı içinde bir alternatif yaratılmış olacaktır. Burjuva biliminin somut iflâsını çabuklaştıracak böylesine bir çabada TİB'in bugüne kadar sürdürdüğü çalışmalara daha da yoğun bir ilgi ve desteğin sağlanması gereği açıktır.